

**Lucrari de reparatie Primaria s.
Borceag**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Ремонт**

Valoarea de deviz 547 076,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	236,782	57,66	13 652,85
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	193,230	57,66	11 141,63
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	523,868	57,66	30 206,23
4.	7123010010200	Betonist	h-om	22,500	57,66	1 297,35
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,080	57,66	235,25
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,800	57,66	103,79
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	47,960	57,66	2 765,36
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	111,075	57,66	6 404,58
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	235,206	57,66	13 561,96
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	75,950	57,66	4 379,27
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	21,720	57,66	1 252,38
12.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	12,506	57,66	721,10
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	115,300	57,66	6 648,24
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	249,052	57,66	14 360,34
15.	7422010060100	Timplar	h-om	339,349	57,66	19 566,88
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	144,178	57,66	8 313,30
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,412	57,66	658,03
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	121,440	57,66	7 002,24
19.	9312040019600	Sapator	h-om	55,800	57,66	3 217,43
Total manopera						145 488,21

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	11,110	28,00	311,08
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	152,436	8,45	1 288,10
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,620	610,00	988,20
4.	1412122100880	Filer de calcar	kg	31,872	5,00	159,36
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,579	230,00	823,17
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,335	230,00	77,05
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,740	3,50	76,10
8.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,021	3 200,00	67,20
9.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,038	3 200,00	121,60

10.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,298	112,00	33,38
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 200,00	3,20
12.	2010232958990	Lemn de foc	kg	127,488	10,00	1 274,88
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	534,000	0,03	16,02
14.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	8,770	1 140,00	9 997,80
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	19,000	1 210,00	22 990,00
16.	2030122946766	Plinte din PVC	m	139,290	8,97	1 249,44
17.	2051142950700	Dibluri	buc	86,000	0,50	43,00
18.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	53,290	0,50	26,65
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,059	17,80	72,24
20.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	127,488	24,16	3 080,11
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,272	55,00	619,96
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	64,410	12,50	805,11
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	171,760	27,70	4 757,76
24.	24302261000001	Fuga	kg	8,010	25,50	204,25
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	6,217	23,30	144,86
26.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,270	32,00	8,64
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,474	25,00	111,85
28.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	34,497	4,50	155,24
29.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,545	18,00	27,81
30.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,250	32,00	72,00
31.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	5,400	32,00	172,80
32.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	132,029	5,12	675,99
33.	2513206621500	Banda de armare	m	660,144	1,00	660,15
34.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	107,646	1,00	107,64
35.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,050	45,00	47,25
36.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	45,00	90,00
37.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,050	32,20	33,81
38.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	45,900	11,35	520,97
39.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	5,750	110,00	632,50
40.	2521216717050	Teava din material plastic d=32	m	0,612	33,58	20,55
41.	25212167170502	Teava din material plastic d=20 mm (apa rece)	m	17,340	14,50	251,43
42.	25212167170502 1	Teava din material plastic d=20 mm (apa calda)	m	18,360	14,50	266,22
43.	25212167170502 5	Teava din material plastic d=25 apa rece	m	35,700	20,30	724,71
44.	25212167170505	Teava din material plastic d=25 mm apa calda	m	35,700	20,30	724,71
45.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	15,450	45,50	702,98
46.	25212167201605	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	15,450	23,50	363,07
47.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,050	33,58	35,26
48.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	7,350	6,65	48,87
49.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	8,400	6,65	55,86
50.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	74,550	7,85	585,21
51.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	11,550	6,65	76,81
52.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	43,343	1,50	65,02
53.	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (teu 110/50 inclinat)	buc	4,000	33,41	133,64
54.	25231567210154	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare teu 50 mm 90 gr.	buc	6,000	8,18	49,08

55.	25231567210156	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare - teu 50 mm	buc	15,000	14,08	211,20
56.	25231567210159	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	8,000	56,66	453,28
57.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	625,00	643,75
58.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,060	950,00	1 007,00
59.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,050	125,00	131,25
60.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,126	778,00	98,03
61.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5,400	4,00	21,60
62.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 127,455	1,50	1 691,18
63.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,303	1,50	1,95
64.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	24,030	5,12	123,03
65.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	26,529	2,50	66,27
66.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 065,916	2,00	6 131,84
67.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	452,974	5,12	2 319,24
68.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	27,501	145,60	4 004,15
69.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,030	310,00	319,30
70.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КИД-15 (0,38 m3)	buc	1,000	890,00	890,00
71.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КИ-15-9 (0,4 m3)	buc	3,000	1 200,00	3 600,00
72.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine КИП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,000	780,00	780,00
73.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	346,576	33,00	11 437,02
74.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	149,212	33,00	4 923,99
75.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,968	980,00	948,64
76.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,180	778,00	140,04
77.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	1 980,432	4,20	8 317,82
78.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,153	778,00	119,03
79.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,805	0,00	0,00
80.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	108,135	2,97	321,16
81.	2670112204051	Placi din laminat	m2	152,436	168,80	25 731,19
82.	2670112204300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	83,664	42,50	3 555,72
83.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,450	7,00	3,15
84.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	10,600	1,15	12,19
85.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	229,728	1,15	264,17
86.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,568	1,15	0,66
87.	2710703520284	Profil de ghidaj UW-100	m	40,678	13,50	549,15
88.	2710703520285	Profil de suport CW-100	m	78,159	21,10	1 649,16
89.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	169,554	110,50	18 735,73
90.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	5,650	95,50	539,57
91.	27461673351001	Priza dubla	buc	43,860	33,50	1 469,31
92.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	102,375	1,00	102,36
93.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	54,000	2,67	144,18
94.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	51,186	2,67	136,66
95.	2873145886801	Cuie cu cap con. Tip A 2,24 x 50 OL34 S2111	kg	0,238	17,50	4,17
96.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	161,210	0,18	29,03
97.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	450,835	0,18	81,15
98.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	1 045,552	0,18	188,20

99.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	86,000	0,18	15,48
100.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,050	55,00	57,75
101.	2874136313300	Diblu din metal	buc	645,920	1,25	807,40
102.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,050	1,00	1,05
103.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	69,80	71,20
104.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	35,00	35,70
105.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	32,20	65,69
106.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,050	54,00	56,70
107.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	53,000	3,65	193,45
108.	28752741101027	Piesa de racordare (fiting)	buc	15,000	4,98	74,70
109.	28752741101028	Dop d=20 mm	buc	3,000	2,80	8,40
110.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,020	1 345,00	1 371,90
111.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	44,880	92,70	4 160,38
112.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	30,600	320,00	9 792,00
113.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	312,00	312,00
114.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,050	69,00	72,45
115.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,050	92,70	97,34
116.	31301348174052 5	Cablu VVGng 3x2.5 mmp	m	210,895	12,80	2 699,47
117.	3220137315778	Decapant	kg	0,862	12,00	10,34
118.	4011106202741	Energie electrica	kw	25,319	0,00	0,00
119.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,613	0,00	0,00
120.	4100126202818	Apa	m3	2,164	0,00	0,00
121.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,470	1,15	24,68
		Total materiale de construcții				178 475,19

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,360	10,00	3,60
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,720	10,00	17,20
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,666	25,00	16,65
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,633	15,00	39,50
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,582	15,00	8,73
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	48,491	10,00	484,91
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,191	10,00	71,91
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,020	15,00	15,30
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,434	15,00	21,51
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,150	10,00	1,50
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,313	15,00	49,69
12.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,240	15,00	3,60
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,976	175,00	345,80
		Total utilaje de construcții				1 079,90

Total	lei	325 043,30
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	32 734,85
Transport materiale	10,00 %	17 847,52
Total	100,00 +	375 625,67
Cheltuieli de regie	14,50 %	54 465,72
Total	100,00 +	430 091,39
Beneficiu de deviz	6,00 %	25 805,48

Total	100,00 +	455 896,87
TVA	20,00 %	91 179,37

Total deviz:

547 076,24

Intocmit

SRL "VICFACTORY"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)